
UBND TỈNH KHÁNH HÒA 

TRƯỜNG CAO ĐẲNG KỸ THUẬT 

CÔNG NGHỆ NHA TRANG  

 

Số: 943/QĐ-CĐKTCN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 
Khánh Hòa, ngày 17 tháng  6 năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc ban hành Quy chế bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh 

 nghề nghiệp viên chức chuyên ngành giáo dục nghề nghiệp 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG CAO ĐẲNG KỸ THUẬT CÔNG NGHỆ NHA TRANG  

Căn cứ Quyết định số 24/QĐ-CĐKTCN, ngày 07/01/2020 của Hiệu Trưởng 

Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Nha Trang về việc Ban hành Quy chế tổ 

chức và hoạt động của trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Nha Trang; 

Căn cứ Thông tư số 03/2018/TT-BLĐTBXH ngày 15/6/2018 của Bộ Lao 

động - Thương binh và Xã hội Quy định tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp viên 

chức chuyên ngành Giáo dục Nghề nghiệp; 

Căn cứ Thông tư số 01/2018/TT-BNV ngày 08/01/2018 của Bộ trưởng Bộ 

Nội vụ về việc Quy định đánh giá chất lượng bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên 

chức; 

Căn cứ Thông tư số 10/2017/TT-BNV ngày 29/12/2017 của Bộ trưởng Bộ 

Nội vụ về việc Hướng dẫn một số điều của Nghị định số 101/2017/NĐ-CP ngày 

01/9/2017 của Chính phủ về đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức; 

Căn cứ Quyết định số 1978/QĐ-BLĐTBXH ngày 30/9/2020 của Bộ Lao 

động-Thương binh và Xã hội về việc ban hành các chương trình bồi dưỡng theo 

tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp viên chức chuyên ngành giáo dục nghề nghiệp; 

Căn cứ Công văn số 13268/UBND-TH ngày 18/12/2020 của Chủ tịch UBND 

tỉnh Khánh Hòa về việc đồng ý cho Trường Cao đẳng Kỹ Thuật Công nghệ Nha 

Trang thực hiện chương trình bồi dưỡng chức danh nghề nghiệp viên chức chuyên 

ngành giáo dục nghề nghiệp; 

Xét đề nghị của Giám đốc Trung tâm Giáo dục Nghề nghiệp Nha Trang và 

Trưởng phòng Đào tạo. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này là Quy chế bồi dưỡng theo tiêu 

chuẩn chức danh nghề nghiệp viên chức chuyên ngành giáo dục nghề nghiệp: 

giảng viên lý thuyết/thực hành hạng III; giáo viên lý thuyết/thực hành hạng III; 

giáo viên giáo dục nghề nghiệp hạng IV của Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ 

Nha Trang, bao gồm 3 Chương, 11 Điều. 
 



2 

 

(Có Quy chế kèm theo) 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. 
 

Điều 3. Các ông (bà) Giám đốc Trung tâm Giáo dục Nghề nghiệp Nha 
Trang, Trưởng phòng Đào tạo, Trưởng các đơn vị, các cá nhân có liên quan 
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:      
- Như Điều 3;  
- Tổng cục GDNN (b/c); 

- Cổng thông tin điện tử trường; 

- Lưu: VT, TTGDNN (03bản). 

 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

                  Nguyễn Văn Lực 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

UBND TỈNH KHÁNH HÒA 

TRƯỜNG CAO ĐẲNG KỸ THUẬT 

CÔNG NGHỆ NHA TRANG  

  

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

QUY CHẾ 

Về việc bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh 

 nghề nghiệp viên chức chuyên ngành giáo dục nghề nghiệp  
(Ban hành kèm theo Quyết định số 943/QĐ-CĐKTCN ngày 17 tháng 6  năm 2021 của 

Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Nha Trang) 
 

CHƯƠNG 1: NHỮNG QUY ĐỊNH CHUNG 

 Điều 1. Phạm vi điều chỉnh và đối tượng áp dụng 

1. Quy chế này quy định về quy trình tổ chức lớp bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức 

danh nghề nghiệp viên chức chuyên ngành giáo dục nghề nghiệp, kế hoạch kiểm 

tra, đánh giá kết quả và công nhận kết quả học tập lớp bồi dưỡng theo tiêu chuẩn 

chức danh nghề nghiệp viên chức chuyên ngành giáo dục nghề nghiệp. 

2. Quy chế này áp dụng tại Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Nha Trang. 

Điều 2. Chương trình bồi dưỡng 

Chương trình bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp viên chức 

chuyên ngành giáo dục nghề nghiệp, thực hiện theo Quyết định số 1720/QĐ-

CĐKTCN ngày 29/10/2020 của Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công 

nghệ Nha Trang về việc ban hành Tài liệu bồi dưỡng cho nhà giáo GDNN đạt 

tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp giảng viên GDNN lý thuyết (hạng III)/giảng 

viên GDNN thực hành (hạng III); theo Quyết định số 1721/QĐ-CĐKTCN ngày 

29/10/2020 của Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Nha Trang về 

việc ban hành Tài liệu bồi dưỡng cho nhà giáo GDNN đạt tiêu chuẩn chức danh 

nghề nghiệp giáo viên GDNN lý thuyết (hạng III)/giáo viên GDNN thực hành 

(hạng III); theo Quyết định số 1722/QĐ-CĐKTCN ngày 29/10/2020 của Hiệu 

trưởng Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Nha Trang về việc ban hành Tài 

liệu bồi dưỡng cho nhà giáo GDNN đạt tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp giáo 

viên GDNN (hạng IV). 

CHƯƠNG 2: TỔ CHỨC VÀ QUẢN LÝ ĐÀO TẠO 

 Điều 3. Kế hoạch bồi dưỡng 

1. Căn cứ vào khối lượng kiến thức, yêu cầu kỹ năng quy định của chương trình, 

phòng Đào tạo tham mưu cho Hiệu trưởng xây dựng kế hoạch bồi dưỡng cho 

từng trình độ. 



2. Trước khi bắt đầu một khóa học, trường công bố công khai kế hoạch đào tạo đối 

với khóa học. Kế hoạch đào tạo cho từng khóa học phải thể hiện ít nhất các nội 

dung sau: Số lượng giờ học, thời điểm bắt đầu và kết thúc của mỗi khóa học. 

Điều 4. Địa điểm bồi dưỡng 

1. Địa điểm đào tạo được thực hiện tại Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Nha 

Trang hoặc tại các cơ sở liên kết trong và ngoài tỉnh. 

2. Việc tổ chức học tập, tổ chức kiểm tra, đánh giá kết quả học tập và công nhận kết 

quả học tập của học viên, phải được thực hiện tại trường hoặc tại cơ sở liên kết đào 

tạo và bảo đảm điều kiện về cơ sở vật chất để thực hiện. 

Điều 5. Đăng ký nhập học 

1. Khi đăng ký nhập học người học phải nộp các giấy tờ theo quy định hiện hành. 

Tất cả giấy tờ khi người học nhập học phải được xếp vào túi hồ sơ của từng cá nhân 

và được quản lý tại Trung tâm Giáo dục Nghề nghiệp Nha Trang. 

2. Sau khi xem xét đủ điều kiện nhập học, Hiệu trưởng ban hành Quyết định công 

nhận danh sách học viên tham gia khoá học. 

3. Sau khi có danh sách tham gia khóa học, nếu người học vì lý do cá nhân không 

thể tham gia khóa học đầy đủ hoặc vi phạm quy chế, nội quy học tập của trường thì 

sẽ cho thôi học. 

4. Nhà trường cung cấp đầy đủ các thông tin cho người học về nội dung và kế hoạch 

học tập của các chương trình; quy định việc tổ chức thực hiện chương trình bồi 

dưỡng theo tiêu chức chức danh nghề nghiệp viên chức chuyên ngành giáo dục nghề 

nghiệp theo quy định; quy chế kiểm tra, xét công nhận hoàn thành khóa học; nghĩa 

vụ và quyền lợi của người học. 

Điều 6. Tổ chức kiểm tra đánh giá 

1. Căn cứ vào chương trình chi tiết của từng phần, giảng viên phụ trách giảng dạy tổ 

chức cho người học kiểm tra. 

2. Điểm từng phần: 

a) Giảng viên trực tiếp giảng dạy biên soạn đề kiểm tra, đáp án; 

b) Kết quả kiểm tra và bài kiểm tra được Trung tâm Giáo dục Nghề nghiệp lưu trữ 

theo quy định hiện hành. 

Người học vắng mặt ở lần kiểm tra nào mà không có lý do chính đáng thì phải nhận 

điểm 0 cho lần kiểm tra đó, trường hợp có lý do chính đáng thì giảng viên giảng dạy 

xem xét và cho kiểm tra lại. 

Điều 7. Điểm đánh giá kết quả học tập 

Kết quả học tập của người học được căn cứ vào điểm kiểm tra của từng phần trong 

chương trình học, người học tham gia đầy đủ khóa học, chấp hành quy chế nội quy 

học tập của trường và có điểm kiểm tra từng phần đều đạt từ 5.0 điểm trở lên (chấm 



5 

 

theo thang điểm 10) được cấp chứng chỉ một lần theo chương trình bồi dưỡng tiêu 

chuẩn chức danh nghề nghiệp viên chức giáo dục nghề nghiệp đã học. 

Điều 8. Xét công nhận kết quả học tập 

Căn cứ vào điểm tổng hợp của người học, Trung tâm Giáo dục Nghề nghiệp Nha 

Trang lập bảng kê danh sách điểm của người học; tham mưu cho Hiệu trưởng thành 

lập Hội đồng xét công nhận kết quả học tập của người học lớp bồi dưỡng theo tiêu 

chuẩn chức danh nghề nghiệp viên chức chuyên ngành giáo dục nghề nghiệp. 

Điều 9. Công nhận kết quả học tập, cấp chứng chỉ 

Căn cứ biên bản họp xét công nhận kết quả học tập của người học, Trung tâm Giáo 

dục Nghề nghiệp Nha Trang tham mưu cho Hiệu trưởng ban hành Quyết định công 

nhận kết quả học tập và cấp chứng chỉ cho người học. 

CHƯƠNG 3: TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

Điều 10. Trách nhiệm của các đơn vị 

1. Trung tâm Giáo dục Nghề nghiệp Nha Trang tham mưu cho Hiệu trưởng các nội 
dung liên quan để thực hiện Quy chế này và có trách nhiệm tổng hợp, gửi báo cáo 

kết quả bồi dưỡng, cấp chứng chỉ bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp 
viên chức chuyên ngành giáo dục nghề nghiệp về Bộ Lao động - Thương binh và Xã 

hội (Tổng cục Giáo dục Nghề nghiệp) trước ngày 31 tháng 01 của năm sau liền kề. 

2. Phòng Đào tạo tham mưu cho Hiệu trưởng trong việc tổ chức giảng dạy lớp bồi 

dưỡng, kiểm tra quy trình đào tạo, nội dung đào tạo làm cơ sở cho việc công nhận 

kết quả học tập. 

Điều 11. Hiệu lực thi hành 

1. Quy chế này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

2. Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có gì vướng mắc, cần điều chỉnh các đơn 

vị có liên quan tham mưu cho Hiệu trưởng nhà trường thay đổi cho phù hợp./. 
 

 


		2021-06-17T09:12:46+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Lực<nvluc.cdnnt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2021-06-17T09:43:53+0700
	Việt Nam
	Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Nha Trang<cdktcn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




